
DECLARA MONUMENTO NACIONAL LA IGLESIA CATOLICA SAN LUIS DE SACACA, CAPITAL DE LA
PROVINCIA ALONSO DE IBÁÑEZ DE POTOSÍ 

LEY DE 13 DE DICIEMBRE DE 1963 

VICTOR PAZ ESTENSSORO 

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA 

Por cuanto el Honorable Congreso Nacional ha sancionado la siguiente Ley: 

EL CONGRESO NACIONAL, 

DECRETA: 

ARTICULO 1ª.- Declárese monumento nacional la iglesia católica San Luis de Sacaca, construida en la
época del coloniaje en Sacaca, capital de la provincia Alonso de Ibáñez del departamento de Potosí. 

ARTICULO 2ª.- El Poder Ejecutivo fijará en el presupuesto de la gestión 1964 las partidas necesarias. 

Comuníquese al Poder Ejecutivo para fines constitucionales. 

Sala de sesiones del H. Congreso Nacional. 

La Paz, 28 de noviembre ¼/span> de 1963. 

Fdo. José Hugo Villar, Presidente del H. Senado Nacional; Juan Sanjinés Ovando, ¼/span> Presidente de la
Cámara de Diputados; Ismael Olivares, Senador Secretario; Octavio Rivadeneira, Senador Secretario;
Germán Claros C., Diputado Secretario; Jesús Suárez, Diputado Secretario. 

Por tanto la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley de la República. 

Palacio de Gobierno en la ciudad de La Paz, a los trece días del mes de diciembre de mil novecientos
sesenta y tres  ¼/span> años.   

1/1


